[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОБОЯНСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от   16.04.2013  №  249
           г. Обоянь

О  порядке подачи заявления  муниципального   служащего   Администрации Обоянского района  в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Обоянского района  и урегулированию конфликта интересов о   невозможности   по объективным   причинам   представить   сведения   о   доходах,  об   имуществе   и   обязательствах   имущественного   характера   своих   супруги  (супруга)  и   несовершеннолетних   детей

В соответствии с подпунктом «б» пункта 12 Положения о комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Обоянского района и урегулированию конфликта, утвержденного постановлением Администрации Обоянского района от 06.03.2013  № 58 Администрации Обоянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок подачи заявлений  муниципальных   служащих   Администрации Обоянского района  в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Обоянского района  и урегулированию конфликта интересов
о   невозможности   по   объективным   причинам   представить   сведения   о   доходах,  об   имуществе   и   обязательствах   имущественного   характера   своих   супруги  (супруга)  и   несовершеннолетних   детей.
2. Управляющему делами Администрации Обоянского района Бабаскиной      Т.В. ознакомить муниципальных служащих Администрации Обоянского района с данным постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Обоянский район» Курской области в сети Интернет.

4. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы Обоянского района                                                            Н. В. Черноусов

исп. Т. В. Бабаскина

т. 2 – 23 - 81
Приложение № 1

Утвержден

постановлением

Администрации

Обоянского  района

Курской области

от 16.04.2013 № 249

ПОРЯДОК

подачи заявления муниципальными служащими Администрации Обоянского района

в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих Администрации Обоянского района  и урегулированию

конфликта интересов

Порядок устанавливает правила подачи заявления муниципальным служащим Администрации Обоянского района  (далее – муниципальный служащий) в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Обоянского района  и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия) о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - заявление).
Муниципальный служащий при наличии объективных причин, не позволяющих представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей подает в отдел организационной и кадровой работы Администрации Обоянского района заявление по форме согласно приложению к настоящему порядку.

К заявлению муниципальный служащий приобщает материалы, подтверждающие невозможность представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Заявление, поступившее в отдел организационной и кадровой работы Администрации Обоянского района, подлежит регистрации в журнале регистрации заявлений, письменных обращений муниципальных служащих по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации  Обоянского  района и урегулированию конфликта  интересов.

Заявление, представленное муниципальным служащим, подлежит регистрации в день подачи. Зарегистрированное заявление в течение одного рабочего дня передается председателю комиссии для рассмотрения в соответствии с Положением о комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Обоянского района и урегулированию конфликта интересов, утвержденным постановлением Администрации Обоянского района от 06.03.2013  № 58.

Приложение

к порядку подачи заявления

муниципальным служащим

Администрации Обоянского района

в комиссию по соблюдению

требований к служебному поведению

муниципальных служащих

Администрации Обоянского района

и урегулированию

конфликта интересов

                                                                     Председателю комиссии
                                                                     по соблюдению требований

                                                                     к служебному поведению

                                                                     муниципальных служащих

                                                                     Администрации Обоянского района
                                                                     и урегулированию конфликта интересов

                                                                                 __________________________________________

                                                                                                      (Ф.И.О. председателя комиссии)

                                                                           от ________________________________________

(фамилия, имя, отчество муниципального  служащего)
                                                                  ______________________________________

(наим- ние должности с указанием структурного подразделения)
Заявление

о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего (своих) ________________________________________________________________________

(указывается: супруги, супруга, несовершеннолетнего ребенка, несовершеннолетних детей)

«_____» __________ 20____ года мною в отдел организационной и   кадровой работы Администрации Обоянского района была представлена справка о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  (далее  справка), а именно:__________________________________________________________________,

                                  (указать кого: супруга, супруги, несовершеннолетнего сына, несовершеннолетней дочери, ФИО)

Сообщаю о невозможности представления в справке сведений о______________________
                                                                                                                                                 (указать, каких именно сведений)

в полном объеме по нижеследующим объективным и уважительным причинам:________________

                                                                                                                                                                     (излагаются причины)

Сообщаю, что для представления в полном объеме сведений _________________________

                                                                                                                                            (указать, каких именно)

мною были предприняты следующие меры: _______________________________________________

                                                                                         (излагаются предпринятые меры)
В результате предпринятых мною мер было: _______________________________________

                                                                                               (излагаются результаты)

Также прошу учесть следующее: ________________________________________________________

                                                               (излагаются обстоятельства по усмотрению гражданского служащего)

Прошу признать причины непредставления мною в справке необходимых сведений в полном объеме объективными и уважительными.

Приложение: _________________________________________________________________________

                            (прилагаются документы, подтверждающие факты, изложенные в заявлении, при их наличии)
«____» ________ 20____года    ____________                        ______________________

                                                                    (подпись)
                           (расшифровка подписи)